
BUPATI ACEH TENGAH 
PROVINSI ACEH 

,. _ i -u 
.WW~ '-r .H 

I • • A 

~ ~J J ..)J 

PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH 
NOMOR 5'7 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH NOMOR 14 TAHUN 2021 
TENTANG TATA CARA PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN PENATAUSAHAAN, 
PELAPORAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN SERTA MONITORING DAN EVALUASI 

PEMBERIAN HIBAH PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TENGAH 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI ACEH TENGAH, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung program dan kegiatan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Aceh Tengah, maka perlu 
merubah Peraturan . Bupati Aceh Tengah Nomor 14 Tahun 2021 
ten tang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan 
Penatausahaan, Pelaporan dan Pertanggungjawaban serta 
Monitoring dan Evaluasi Pemberian Hibah Pemerintah 
Kabupaten Aceh Tengah; 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a tersebut di atas, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Aceh Tengah tentang PerubahanPeraturan Bupati Aceh Tengah 
Nomor 14 Tahun 2021 tentang Tata Cara Penganggaran, 
Pelaksanaan dan Penatausahaan, Pelaporan dan 
Pertanggungjawaban serta Monitoring dan Evaluasi Pemberian 
Hibah Pemerintah Kabupaten Aceh Tengah. 

1. Undang-Undang Nomor 7 (drt) Tahun 1956 tentang Pembentukan 
Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten Dalam Lingkungan 
Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1956Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2003 
tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2004 
tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4355); 

4.Undang ... ~ 



4. U ndang- Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana Telah Diubah Beberapa Kali terakhir Dengan Undang
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan an.tar 
Pemerintah Pusat dengan Pemerintahan Daerah (Lemabaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

5. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 2004 
tentang Sistem Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 150, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4456); 

6. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 2007 
tentang Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4723); 

7. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2009 
tentang Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4967); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Tekhnis Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

11. Qanun Kabupaten Aceh Tengah Nomor 5 Tahun 2020 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Aceh Tengah 
Tahun Anggaran 2021; 

12. Peraturan Bupati Aceh Tengah Nomor 93 Tahun 2020 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Aceh 
Tengah Tahun Anggaran 2021. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH NOMOR 14 TAHUN 2021 
TENTANG TATA CARA PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN 
PENATAUSAHAAN, PELAPORAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN 
SERTA MONITORING DAN EVALUASI PEMBERIAN HIBAH 
PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TENGAH. 

Pasal r{X 



Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Aceh Tengah Nomor 
14 Tahun 2021 tentang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan 
dan Penatausahaan, Pelaporan dan Pertanggungjawaban Serta 
Monitoring dan Evaluasi Pemberian Hibah Pemerintah Kabupaten 
Aceh Tengah (Berita Daerah Kabupaten Aceh Tengah Tahun 2021 
Nomor 964), di ubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga keseluruhan Pasal 9 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 9 

( 1) Belanja hibah memenuhi kreteria minimal: 
a. peruntukannya secara spesifik telah ditetapkan; 
b. bersifat tidak wajib, tidak mengikat; 
c. tidak terus menerus setiap tahun anggaran, kecuali: 

1. kepada pemerintah pusat dalam rangka mendukung 
penyelenggaraan Pemerintahan Kabupaten Aceh Tengah 
sepanjang tidak tumpang tindih pendanaannya dengan 
APBN sesuai dengan ketentuan peraturan perundang
undangan; 

2. badan dan lembaga yang ditetapkan oleh pemerintah 
pusat atau Pemerintah Kabupaten Aceh Tengah sesuai 
dengan kewenangannya berdasarkan ketentuan peraturan 
perundang-undangan; 

3. partai politik; dan/ atau 
4. ditentukan lain oleh peraturan perundang-undangan; 

d. memberikan nilai manfaat bagi pemerintah Kabupaten Aceh 
Tengah dalam mendukung terselenggaranya fungsi 
pemerintahan, pembangunan dan kemasyarakatan. 

e. memenuhi persyaratan penerima hibah. 
(2) Badan dan Lembaga yang ditetapkan oleh Pemerintah 

Kabupaten Aceh Tengah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf c angka 2 adalah badan dan lembaga yang di bentuk 
oleh Pemerintah Pusat. 

(3) Nama badan dan lembaga sebagaimana dimaksud pada ayat 
(2) ditetapkan dengan keputusan bupati. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah. 

Diundangkan di Takengon 

pada tanggal ?.~November 2022 

SEKRETARIS DAERAH ~ 

' 
~ SUBHANDHY 

Ditetapkan di Takengon 

pada tanggal 2..3 November 2022 

jv'BUPATI ACEH TENGAH/4 

BERITA DAERAH KABUPATEN ACEH TENGAH TAHUN 2022 NOMOR: l<'7\ 




